
 

 

PORTARIA Nº 05 DE 09 FEVEREIRO  DE 2024. 

 

 

 

 

O Sr. EDSON RODRIGUES DO NASCIMENTO, Presidente da Câmara 

Municipal de Gurinhatã, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições 

constitucionais e regimentais; 

 

CONSIDERANDO o feriado do dia 13 de fevereiro de 2024 alusivo ao 

carnaval;  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Determinar que não haverá expediente na Câmara Municipal de Gurinhata 

nos dias 12,13 e 14 de fevereiro.    
 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Dada e passada nesta Câmara Municipal de Gurinhatã, Estado de Minas 

Gerais, aos 09 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

   _____________________________________ 

EDSON RODRIGUES DO NASCIMENTO 

PRESIDENTE 
 

 


